



ООО «Полистар»
443068, г. Самара, ул. Ново-Садовая д.106, корпус 108
ИНН/КПП 6316140125/631601001
Р/сч. № 40702810222540000257
В Филиале АКБ «АБСОЛЮТ БАНК» (ЗАО) г. Самара
Кор./сч. 30101810800000000829, БИК 043601829
Тел.: 205-07-67, 8-937-175-06-30.
<http://promalp63.ru/>

Ваш фасад - наша репутация!

ООО «Полистар» успешно и безукоризненно функционирует на самарском строительном рынке с 2008 года, подтверждая свой статус подрядчика №1 на протяжении 9 лет! Выполняем все виды фасадных работ.

Готовы выполнить фасад вашего дома в срок 21 день. Гарантия на выполненные работы 10 лет. Работаем со строгим соблюдением всех СНИПов и ГОСТов.

Оплата происходит по следующей схеме: 50% – предоплата, 50% – по факту сдачи фасада.

Стоимость фасада с учетом работы и материалов при толщине утеплителя составляет 317 785 рублей.

С уважением, директор ООО «Полистар»

Сушаков С.С.

Подрядчик
ООО "Полистар"

Заказчик

СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ № РС-23

(локальная ресурсная смета)

Утепление фасада

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание :РС-1

Сметная стоимость:

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на январь 2017 г. ТСНБ-2001 (редакция 2010 г.)

№ п.п.	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Ед. изм.	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость, руб.	
					на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7
Материалы для утепления фасада						
1	1	Клеевой состав для приклейки утеплителя (25 кг)	меш.	36	300	10 800,00
2	2	Пенопласт ППС 16 Р-А 100 мм	м2	130	220	28 600,00
3	3	Пенопласт ППС 20 Р-А 100мм	м2	35	280	9 800,00
4	4	Пенопласт ППС 20 Р-А 20 мм	м2	10,00	56	560,00
5	5	Дюбеля (зонтики) с металлическим гвоздём	шт.	900	4,2	3 780,00
6	6	Грунтовка глубокого проникновения	л	45	60	2 700,00
7	7	Сетка фасадная	м2	210	35	7 350,00
8	8	Угол с сеткой 2,5 м	шт.	31	75	2 325,00
9	9	Клеевой состав для устройства базового армирующего слоя (25 кг)	меш.	42	350	14 700,00
10	10	Кварцевая грунтовка	л	60	90	5 400,00
11	11	отлив оцинкованный крашенный	м2	2,5	480	1 200,00
11	12	Декоративная штукатурка "короед" зерно 2,5 мм	меш.	25	450	11 250,00
13	13	Краска для фасадов колерованная	л	42	280	11 760,00
14	14	Демпферная лента	м/п	50	40	2 000,00
15	15	Софиты и профиля	м2	3,3	600	1 980,00
16	16	Пена монтажная	шт.	5	300	1 500,00
Работы по утеплению фасада						
1	1	Сборка/разборка строительных лесов	м2	150	100	15 000,00
2	2	Подготовка основания для дальнейших работ	м2	150	50	7 500,00
3	3	Приклейка утеплителя	м2	150	110	16 500,00
4	4	Прибивка утеплителя	м2	142	60	8 520,00
5	5	усиление углов, подготовка основания	м/п	76,2	200	15 240,00
6	6	Устройство армированного слоя	м2	212,4	200	42 480,00
7	7	Грунтовка поверхности	м2	300	50	15 000,00
8	8	Устройство декоративного покрытия	м2	150	250	37 500,00
9	9	Грунтовка поверхности	м2	150	50	7 500,00
10	10	Покраска фасада	м2	150	120	18 000,00
11	11	Обшивка карниза софитами	м/п	11,2	200	2 240,00
12	12	Монтаж оконных отливов	шт.	8	200	1 600,00
13	13	Доставка материалов	шт.	1	3500	3 500,00
14	14	Вывоз мусора	шт.	1	1500	1 500,00
Всего по смете:						307 785,00
Накладные расходы %						10 000,00
Итого по смете с накладными расходами						317 785,00

